



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Eurobulk Logistics A/S

Vestermarksvej 3, Kliplev, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 10 66 44 46

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

14/11 2016

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eurobulk Logistics A/S Vestermarksvej 3 Klipleve 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 10 66 44 46
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Birger Christiansen Torben Møller Ivan Keller Søren Tvede Larsen
Direktion	Søren Tvede Larsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Eurobulk Holding A/S, moderselskab Tvede Larsen Holding ApS, ultimativt moderselskab
Dattervirksomheder	Eurobulk GmbH, Tyskland Eurobulk Polska SP Z.O.O, Polen

Hovedtal og nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.110	31.408	23.622	22.877	22.039
Finansielle poster, netto	1.021	-1.677	-1.453	-158	-1.175
Årets resultat	7.941	5.180	-779	1.032	-138
Balance:					
Balancesum	98.670	74.409	61.666	52.990	42.353
Egenkapital	16.337	9.400	4.221	5.894	4.862
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	27	36	31	32
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	16,6	12,6	6,8	11,1	11,5
Egenkapitalforrentning	61,7	76,1		19,2	

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er transport og spedition indenfor silo- og tankvogne samt kippere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 7.940.637 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 5.180. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2016 kr. 16.336.652.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	35.109.757	31.408
1 Personaleomkostninger	-14.401.888	-13.818
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.375.955	-9.224
Driftsresultat	8.331.914	8.366
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-52.572	97
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	235.747	18
Andre finansielle indtægter	3.003.505	95
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.166.149	-1.887
Resultat før skat	9.352.445	6.689
4 Skat af årets resultat	-1.411.808	-1.509
Årets resultat	7.940.637	5.180
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-149.052	-648
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	5.089.689	4.828
Disponeret i alt	7.940.637	5.180

Balance 30. juni

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Rullende materiel	4.966.559	3.372
5	Driftsmateriel og inventar	402.839	288
5	Leasede driftsmidler	62.137.963	42.965
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.507.361</u>	<u>46.625</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.418.483	2.072
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.369	45
8	Andre tilgodehavender	258.646	1.239
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.710.498</u>	<u>3.356</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.217.859</u>	<u>49.981</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	421.201	553
	Varebeholdninger i alt	<u>421.201</u>	<u>553</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.271.955	16.294
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.721.756	1.320
	Andre tilgodehavender	1.097.811	1.560
	Periodeafgrænsningsposter	287.171	186
	Tilgodehavender i alt	<u>24.378.693</u>	<u>19.360</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.651.784</u>	<u>4.515</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.451.678</u>	<u>24.428</u>
	Aktiver i alt	<u>98.669.537</u>	<u>74.409</u>

Balance 30. juni

Passiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
9	Aktiekapital	2.000.000	2.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	153
11	Overført resultat	11.336.652	6.247
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000
	Egenkapital i alt	16.336.652	9.400
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.584.036	1.535
	Hensatte forpligtelser i alt	1.584.036	1.535
Gældsforpligtelser			
13	Leasingforpligtelser	46.305.678	31.724
14	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.000.000	0
15	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.000.000	7.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.305.678	38.724
	Kortfristet del af langfristet gæld	13.254.361	8.916
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.424.395	7.361
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.767.321	4.292
	Selskabsskat	1.121.946	991
	Anden gæld	2.875.148	3.190
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.443.171	24.750
	Gældsforpligtelser i alt	80.748.849	63.474
	Passiver i alt	98.669.537	74.409
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.112.701	12.546
Pensioner	1.058.008	998
Andre omkostninger til social sikring	231.179	274
	14.401.888	13.818
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	27
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på inventar	115.382	54
Afskrivning på rullende materiel	1.882.757	2.424
Afskrivning på leasede aktiver	10.377.816	6.746
	12.375.955	9.224
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	291.209	288
Andre finansielle omkostninger	1.874.940	1.599
	2.166.149	1.887
4. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	1.362.878	1.260
Årets regulering af udskudt skat	48.930	249
	1.411.808	1.509

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Rullende materiel kr.	Driftsmateriel og inventar kr.	Leasede driftsmidler kr.
Kostpris 1. juli 2015	25.067.433	1.115.910	55.900.995
Tilgang	1.611.007	230.387	39.256.743
Afgang	-1.326.532	-200.206	-12.374.000
Overførsler	6.017.397	0	-6.017.397
Kostpris 30. juni 2016	31.369.305	1.146.091	76.766.341
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	21.694.945	828.076	12.935.715
Årets afskrivninger	1.882.757	115.382	10.377.816
Overførsler	3.862.788	0	-3.862.788
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.037.744	-200.206	-4.822.365
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	26.402.746	743.252	14.628.378
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	4.966.559	402.839	62.137.963

30/6 2016
kr.30/6 2015
t.kr.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2015	1.918.803	1.919
Kostpris 30. juni 2016	1.918.803	1.919
Opskrivninger 1. juli 2015	151.756	802
Omregning til valutakurs	-2.704	-1
Årets resultat	-52.572	98
Udbytte	-596.800	-746
Nedskrivninger 30. juni 2016	-500.320	153
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	1.418.483	2.072

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Eurobulk GmbH	Tyskland	100 %
Eurobulk Polska SP Z.O.O	Polen	99 %

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2015	18.950	19
Kostpris 30. juni 2016	18.950	19
Opskrivninger 1. juli 2015	25.428	22
Årets ned-/opskrivninger	-11.009	4
Opskrivninger 30. juni 2016	14.419	26
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	33.369	45
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2015	1.238.358	1.070
Tilgang	20.288	169
Afgang	-1.000.000	0
Kostpris 30. juni 2016	258.646	1.239
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	258.646	1.239
Der specificeres således:		
Ansvarligt lån	0	1.000
Deposita	258.646	239
	258.646	1.239
9. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2015	2.000.000	2.000
	2.000.000	2.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	151.756	802
Overført fra resultatdisponering	-149.052	-648
Valutakursreguleringer	-2.704	-1
	0	153
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	6.246.963	1.419
Overført fra resultatdisponering	5.089.689	4.828
	11.336.652	6.247
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000
	3.000.000	1.000
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	59.560.039	40.640
Heraf forfalder inden for 1 år	-13.254.361	-8.916
	46.305.678	31.724
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
14. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	1.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	1.000.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
15. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	7.000.000	7.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse, er der afgivet løsøre pantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 10.000 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.450 tkr.

Selskabets bankforbindelse har overfor forretningsforbindelse afgivet betalingsgarantier på 1.151 tkr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomhedens engagement med pengeinstitut. Engagement udgør pr. 30. juni 2016 0 tkr.

17. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tvede Larsen Holding ApS, CVR-nr. 31 16 10 96 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en lejeforpligtelse i opsigelseperioden på 180 tkr.